

Jørgen Ingmanns guitar spiller igen

Vejle-guitarist indspiller CD med Ingmann-numre

Guitaristen Laif Møller Lauridsen fra Vejle har altid haft en svagthed for Jørgen Ingmann - ham der sammen med sin kone, Grethe Ingmann, vandt det europæiske melodi grand prix med Dan-



Med indspilningen af Ingmann-cd'en fører Laif Møller Lauridsen en gammel drøm ud i livet.

sevis. Og da han i forvejen ejer Jørgen Ingmanns berømte guitar, har det været det naturligt for ham at indspille en ny CD med en række af vennens og idolet's instrumentalsnumre.

FestiVejle præsenterer CD'en "A Taste of my guitar's" søndag eftermiddag den 9. december i skyttehuset, hvor man kan møde Laif Møller Lauridsen og de tre andre musikere på pladen.

Med CD'en svarer Laif Møller Lauridsen på et spørgsmål, han ofte er blevet stillet - nemlig hvorfor han ikke selv er solist, når han gennem årene har været akkompagnatør for så mange kendte solister.

På "A Taste of my guitar's" spiller den dygtige vejlenske guitarist og musikakademilærer en perlerække af melodier med følelse og indlevelse - og en lyd, man ikke ofte hører i dag. Der er hverken brugt "maskintrummer" eller andre "plastik-instrumenter" - men det er kun den ægte vare: Den sprøde rytme-guitar, den runde, fyldige bas, det diskrete trommespil og rigtige, levende strygere, som Jørgen Ingmanns producer i 1960'erne og 1970'erne har arrangeret - og understreget ved, at numrene er indspillet på Ingmanns egen guitar.

Allerede som syv-årig blev Laif Møller Lauridsen ramt af den lyd, der kom fra Jørgen Ingmanns guitar - den, der for ham er "guitarlyden".

Som instrumentalplade vil CD'en kunne markedsføres i mange lande. Jørgen Ingmann lod sin guitar bygge om, så den blev i stand til at fremkomme med den for ham kendte unikke sound, og Ingmann-sounden er stadig meget populær i England, Tyskland, Sverige og Norge. Selv Hank Marvin fra The Shadows har rost guitaren ved en koncert i Vejle, hvor han prøvede den.

På CD'en er også Ingmanns akustiske Gibson-model L7 brugt i rytmegruppen. Den er udlånt af Leif Pedersen.

Da der allerede har vist sig en meget stor interesse for det ny album - ikke kun hos det lidt ældre, men også hos det unge publikum, er der planer om en efterfølger og om et julealbum, der skal hedde "Christmas love songs".

Med sin både rytmiske og klassiske baggrund spænder Laif Møller Lauridsen meget vidt. Det gælder ikke kun på hans hovedinstrument, guitaren, men også kompositorisk. Han har således komponeret mere end 200 værker i mange forskellige genrer lige



Kent Illum.

fra kirkemusik over jazz, pop og country til viser, filmmusik, klassisk og ny kompositions-musik. Han debuterede offentligt som 12-årig og har givet et hav af koncerter såvel solo som sammen med violinisterne Wandy Tworek og Anker Buch, Simon Rosenbaum og Per Nielsen, glasspilleren Erik Hansen og sopranen Bodil Dittmer.

Laif Møller Lauridsen har tidligere spillet jazz-, danse- og underholdningsmusik, har dirigeret big band og har spillet med i forskellige orkestre i ind- og udland.

Endvidere er det blevet til et utal af plade- og CD-udgivelser, ligesom den vejlenske musiker har arrangeret og produceret plade- og CD-udgivelser med andre kunstnere, og han har været tilknyttet Danmarks Radio som musikproducer i en år-række.

De øvrige musikere på den nye CD er Kent Illum (guitar), Jørgen Skovhøj (bas) og Tommy Riis Hansen (trommer).